华东政法大学研究生教育创新能力培养专项资金
优秀博士学位论文培育项目考核要求
    为贯彻落实《教育部关于实施研究生教育创新计划加强研究生创新能力培养，进一步提高培养质量的若干意见》，根据上海市学位办有关研究生教育创新计划实施的规定和《华东政法大学研究生教育创新计划项目实施办法》，经研究生院讨论决定，制订本考核要求。
    一、选题要求
优秀博士学位论文培育项目旨在鼓励研究生选择创新性高、意义重大的研究课题作为学位论文选题。
二、资金使用要求
优秀博士学位论文培育项目的经费来源为华东政法大学研究生教育创新计划项目专项资金。
每个项目的资助金额一般为10000—30000元（其中，一等30000元、二等20000元、三等10000元）。 资助资金由研究生院审核使用。每个项目资助经费一般分三批下发：首批经费在立项后下拨，为总金额的60%；第二批经费在中期检查后下拨，为总金额的30%。第三批经费在提交项目总结后下拨，为总金额的10%。
    资助资金的使用应参照《华东政法大学科研经费管理暂行办法》。使用范围包括资助研究生参加国内外学术会议、访学、专项社会调查等重要学术活动。报销范围为调研差旅费、图书资料费、交通费、打印费用、会务费等。
三、指导要求
指导老师应对项目负责人提出的研究内容、学术价值、研究方法、预期目标等给予指导，并审核负责人的书面报告。
四、结项要求
项目负责人完成项目后须提交项目总结材料，经项目指导老师审核后，由研究生院组织专家进行结项评审。获得资助的博士研究生须在毕业答辩前在CSSCI来源期刊发表2篇以上（含2篇）与学位论文相关的学术论文，论文的第一署名人为项目负责人，第一署名单位为华东政法大学。

华东政法大学研究生教育创新能力培养专项资金
研究生群体性学术创新活动项目考核要求

为贯彻落实《教育部关于实施研究生教育创新计划加强研究生创新能力培养，进一步提高培养质量的若干意见》，根据上海市学位办有关研究生教育创新计划实施的规定和《华东政法大学研究生教育创新计划项目实施办法》，经研究生院讨论决定，制订本考核要求。
一、选题要求
研究生群体性学术创新活动项目旨在鼓励研究生开展群体性学术创新活动，提高学术能力、营造学术氛围、启迪创新思维，资助开展案例研判、学术论坛、学术辩论赛等群体活动。重点资助跨学校的学术活动项目。
二、资金使用要求
研究生群体性学术创新活动项目的经费来源为华东政法大学研究生教育创新计划项目专项资金。
每项资助20000—30000元，分设一、二等。资助资金由研究生院审核使用。每个项目资助经费一般分三批下发：首批经费在立项后下拨，为总金额的60%；第二批经费在中期检查后下拨，为总金额的30%。第三批经费在提交项目总结后下拨，为总金额的10%。
    资助资金的使用应参照《华东政法大学科研经费管理暂行办法》。使用范围包括资助研究生参加国内外学术会议、访学、专项社会调查等重要学术活动。报销范围为调研差旅费、图书资料费、交通费、打印费用、会务费等。
    三、指导要求
指导老师应对项目负责人提出的活动内容、学术价值、组织运作、预期目标等给予指导，并审核负责人的书面报告。
四、结项要求
   项目负责人完成项目后须提交项目总结材料，经项目指导老师审核后，由研究生院组织专家进行结项评审。项目在开展过程中要达到“九有”：要求有计划、有总结、有海报、有网上通知（可联系研究生院培养办，在研究生院官网发布）、有视频、有照片、有文字记录、有邀请函（关键活动应邀请研究生院创新项目负责老师参加）、有简报（应发往指定邮箱 hzyjypyb@163.com，择优在研究生院官网发布)。上述“九有”纳入结项考核指标，需在结项时提交。

华东政法大学研究生教育创新能力培养专项资金
研究生学术研究及社会调研项目考核要求

[bookmark: _GoBack]    为贯彻落实《教育部关于实施研究生教育创新计划加强研究生创新能力培养，进一步提高培养质量的若干意见》，根据上海市学位办有关研究生教育创新计划实施的规定和《华东政法大学研究生教育创新计划项目实施办法》，经研究生院讨论决定，制订本考核要求。
    一、选题要求
鼓励博士研究生和硕士研究生在导师指导下开展专题研究。研究课题可由研究生自拟。优先选择创新性高、意义重大的研究课题。
二、资金使用要求
研究生学术研究及社会调研项目的经费来源为华东政法大学研究生教育创新计划项目专项资金。
每个项目的资助金额一般为5000—15000元（其中，一等15000元、二等10000元、三等5000元）。 资助资金由研究生院审核使用。每个项目资助经费一般分三批下发：首批经费在立项后下拨，为总金额的60%；第二批经费在中期检查后下拨，为总金额的30%。第三批经费在提交项目总结后下拨，为总金额的10%。
    资助资金的使用应参照《华东政法大学科研经费管理暂行办法》。使用范围包括资助研究生参加国内外学术会议、访学、专项社会调查等重要学术活动。报销范围为调研差旅费、图书资料费、交通费、打印费用、会务费等。
三、指导要求
指导老师应对项目负责人提出的研究内容、学术价值、研究方法、预期目标等给予指导，并审核负责人的书面报告。
四、结项要求
项目负责人完成项目后须提交项目总结材料，经项目指导老师审核后，由研究生院组织专家进行结项评审。获得资助的研究生须提供相关的研究活动记录、图片、视频等材料，并形成调研报告或发表文章。文章的第一署名人为项目负责人，第一署名单位为华东政法大学。

1